EGAS

OFÍCIO Nº 2971/2023

ÃO

ExcelentíssimoSenhor
PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 10 de agosto de 2023,

Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 8482/2023 de 16/08/2023 09:13
Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 3983/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIC DE ARARAQUARA
- CHEFIA GABINETE

Destinatário: Ger. Expediente Leg.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 3983/2023, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto, em
anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossaestima e consideração.

Atenciosamente,
NS 56292/2023

PREFEITURAMUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIAMUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172 — Jd. Primavera—CEP 14802-396 |

Fone: (16) 3335-8136
Araraquara, 09 de agosto de 2023.

OF./395/2023/TTMU-cs

Iustríssimo Senhor
CRISTIANO TIAGO DOS SANTOS
Chefe de Gabinete
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Prezado Senhor:

Acusamos o recebimento da Indicação nº 3983/2023 de autoria do Vereador
JOÃO CLEMENTE, protocolado na Prefeitura em 02/08/2023, Processo nº 56.292/2023, por
meio do qual requer concessão de “transporte gratuito ou com desconto para os doadores de
sangue, facilitando o deslocamentoaté os locais de doação”.

Cumpre-nos informar que pretendida isenção e desconto não estão previstos
no contrato firmado com as empresas operadoras do transporte coletivo urbano do município de
Araraquara e, portanto, não há como conceder o benefício neste momento.

Colocando-nos à disposição para qualquer outro esclarecimento necessário,
aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração.

Atenciosamente,    NILSON ROB

Secretário Municipal de”Ttã so, enteeMobilidade Urbana

cfbs/nrbe